introducunt. **S**tantes sicut hic.
sedentes sicut ibi: illic sede
rūt sedes in iudicio. et sede
bitis sup sedes duodecim. iudi
cātes duodecim trib; isrl. **I**pi
sūt in circuitu throni: q; etiā
doctrina. pte. exemplo vndi
q; ambiūt. **E**t ceciderūt in cō
spū throni in facies suas. **C**a
sus iste hūilitatis iudiciū ē:
q; etiā quidq; boni habet non
suis mētib; sed grē dei deputat:
a quo oīa bona sumūt. scāda
illud. **O**mne datū optimū et
oē donū pfectū de sursum ē. des
cendēs a patre lūmī. **E**t notū
q; etiā in facie. repbi uob; retro
cadūt: q; videlicet etiā i futuro
sibi pspiciūt. repbi uob; que e
os in futuro sequat. pūde neg
ligūt. **E**t adorauerūt deū di
centes amen. **B**enedictio et
clātas. et sapiētia et grātū
actio: honor et virtus et forti
tudo deo nō in stela scōrū amē.
Hec oīa cū pntineat ad scām
trinitatē que vnus et verus ē
deus. specialit' tamē ad mar
nati uerbi psonā referuntur:
et infidelū ora iudeorū hac
auctoritate claudūt. **I**pi etiā
dicūt. **S**pūs vī putus homo
fuit. **N**ec mendax: sed deus
et hō vna ueritas qd sonat amē:
q; amen dicit uerū uel fidelit.
Ipi etiā dicūt. **M**aledictio con
gruit crucifixo: q; maledictus
hō qui pendet in ligno. **N**os
congruo dicimus. q; nulli meli
us cōuenit benedictio q; illi

qui maledictū legis abstulit
a nobis: et benedictionē abra-
he ad gentes puenire fecit.
Ipsi quoque dicit. Non conue-
nit hōi mortuo claudas: sed
soli deo uiuo. Nos econtra di-
cimus. nemini magis q̄ illi as-
scribēda claudas: quia in
diuinitate manēs. ipse ē auctor
lucis etne. et hūanitate ad
horā mortuus. tertia die sur-
rexit per gloriā patris: et ē
illi claudas cōpticeps. et uiuit
ac sedet in dextera dei patris.
Ipsi nichilominus dicit. Nō
est v̄r xp̄us illa sapiētia que
attingit a fine usq̄ ad fine for-
tit. qm̄ puulus ex m̄a sorore
natus ē: et p̄ matrem et tē
porū sapiētia ut hō p̄feat.
Nos econtra dicimus. Non ē
illa sapiētia passa detrimē-
tū in assumpto hōie. cū idē
secūdū qd̄ hō eēt p̄feat sa-
piētia: sed magis hec ab illa
sup̄ta mansit vna sapiētia:
q̄ sapiētia mūda ē factus et
restauratus. hō de terra creatus.
de terra ad celū subleuatus.
Ipsi dicit. Nulla debetur
gr̄atiū actio p̄ salute aiariū:
q̄ suā ip̄e liberatē nō potuit.
Nos econtra. Nulli cōuenien-
tius q̄ illi debetur gr̄atiū acti-
o: qui ut afferret salute aīa
cū m̄tū. p̄p̄ua p̄tate uoluit
uām ponere. quā si nollet
uām ponēt. Ipsi etiā dicit.
Nulla ratio p̄mittit hono-
rē datatis illi assarbi: qui q̄

p̄brat̄ uisus. contēptu dū-
nus habitus ē. Et nos econtra.
Per hoc a nobis dignius ho-
norandus ē. q̄ p̄ nobis idigna
sustinuit. Ipsi etiā nichilomi-
nus dicit. Non fuit xp̄us eter-
na virtus et fortitudo: q̄ lassa-
ri potuit ex itinē. Nos econ-
tra respondemus: q̄ qd̄ infirmū
ē dei fortis ē hoibz. Illius
ē infirmitas totā mūdi forti-
tudine ac virtute strauit. pro
C Et respondens vnus de se-
nioribz dixit michi. Ihy qui
amicti sūt stolis albis. qui sūt
et vnde uenerūt? Et dixi illi.
Dne mi tu sas. Quare dicit
respondens: nulla interrogati-
ōe p̄missa. Consueto more
scripturę loquit̄: que solet ple-
rūq̄ nullo interrogante ita res-
pondens uoce p̄ferre sententiā.
Vnde in ewangelio legimus:
q̄ respondens ih̄us dixit. Co-
fiteor tibi dne pat̄ celi et terre.
Et alibi legimus. q̄ respondēs
angelus dixit mulieribz. nolite
timē: nulla interrogatiōe ip̄a
cū mulierū p̄missa. Hoc at̄
in hac reuelatiōe vnus respon-
sio senioris de similitudinis ha-
bet ex illis: q̄ ista interrogatiua
ē illa indicatiua. Quid itaq̄
in vno seniore accipimus nisi
ordinē prophetarū. uinitate om̄i
p̄dicantiū. Viginti quorū ē
seniores p̄pter numerū duozū
testamentozū qui duodeuāio du-
plicato numero in duodecā tri

bubꝫ et duodecā aplis exprimū
tur & sepius hic frequētiat?
In vno vero seniore. vultas
eorūde testamētorū: uel certe
senior ipse seniorū dñs vide
licet p̄dicatorū designatur.
Ideo autē interrogat senior
ut querat iohānes. querens
audiat. audiens intelligat.
intelligens ad imitanda que
querit. semetipm accendat.
Deniq; ostendit. a amicti
stolis albis: ut tale habitū
tale concupiscat idumētū.
Sed statū requirit. qui sint
aut vnde venerūt. q̄tenꝫ sa
licet si vult in talū tūscire
numerū. dñ. audit. qui sint
et vnde venerūt. studeat talis
ēē quales illos ceruit. sata
gat inde venire. vnde alios
veritate cognoscit. **Q**uid vō
sint stole albe: paulo superius
dictū ē. **D**icatur igit. **I**h̄
qui amicti sūt stolis albis.
qui sūt et vnde venerūt.
Ac si p̄dicatores sūt uel dñs
p̄dicatorū p̄hs auditoribꝫ di
cēt. **Q**uotq; an̄ mūdi con
stitutionē electi sūt: nūquid
amatores mūdi sūt? **N**ūq;
voluptatū suarū sectatores?
Nūquid per iter voluptatis
ambulauerūt? **A**d hec cū iohā
nes ex p̄sona bonorū audi
torū vni seniorū respondit.
dñe mi tu nosti: rursū ille
ex p̄sona dñi uel p̄dicatorū
eius subinfert. **I**h̄ sūt q̄
venerūt de tribulatioe mag

na: et lauerūt stolas suas.
et dealbauerūt eas in sanguie
agni. **C**uiꝫ videlicet uox
toto isto tempore p̄ ora docē
cū talia clamat: talia p̄di
cat. **V**nde et in eo qd̄ dicit
venerūt. triū tēporū sumā
concludit. p̄tēti scilicet p̄
sentis et futuri. p̄ eo qd̄ ē
venerūt. veniūt. atq; ven
turi sūt. **D**e tribulatione
magna. hoc ē aduersitatibꝫ
huiꝫ seculi: iuxta qd̄ aplas
ait. **O**portet nos p̄ mul
tas tribulacōnes introire in
regnū dei. **E**t psalmista.
Multe tribulacōnes iustorū.
Magnas quippe sūt tribula
cōnes p̄ferūt. dñ. alios in
gulo sumit gladius. alios
crucis patibulā affixit: ali
os in se subiectos aqua ob
sorbiuit. alios edax flāma
consumpsit. **N**on solū p̄tinet
ad hanc gloriā qui huiꝫ
modi corporaliū tormētā p̄fe
rūt: sed et illi qui in p̄ans
tempore pie viuē in xp̄o q̄
piūt. et p̄secutionū obp̄br
a. irrisiones p̄ aliorū pro
xp̄o sustinet. uel ieiunia ad
hibent. uigilijs n̄sistūt.
oraciones multiplicat. volū
tates p̄uas gladio p̄cepti m
t̄ficiūt: sicq; suas stolas. hoc
ē sua corpa in sanguie agni
candificant. dñ. xp̄i capitis
videlicet sui imitant. exem
pla. uel p̄ illo patēdo. uel
aliorū illatas contumelias pa

nent tolerando. sed semetip
 sos vias et concupiscentias
 mortificando. **C** Ideo sunt ante
 thronum dei et seruiunt ei die
 ac nocte in templo eius. Et
 qui sedet in throno habitat
 super illos. Ac si diceretur. **P**ro
 pterea ad numerum prouocet electo
 rum: propterea thronus dei pro
 pterea templum dei sunt. propterea
 in templo eius sancta illi exhibe
 bent seruitute: et talibus vesti
 mentis induti. et sanguine ag
 ni videntur abluti. **I**psi enim a
 conditore tamquam thronus preside
 tur. ipsi tamquam templum inhabi
 tant: ipsi et ante thronum in tem
 plo deo seruire probant: et
 ipsi sunt simul templum et thro
 nus dei. **N**am quod dicit. sedet
 in throno. hoc repetiuit dicens.
 habitat super illos: ubi et thro
 num et templum eos esse demonstra
 uit. **S**eruiunt autem die ac nocte:
 id est in prosperis et aduersis fidei
 atque operibus rectitudinem ser
 uant. **D**ies autem prosperitate: non
 uero significat huius seculi ad
 usitatem. sed in vniuersis sancti deo
 seruiunt: et eos nec prosperitas
 nec aduersitas a beata institua
 one et libera conditoris sui ser
 uitate ualet inclinare: et hoc in
 eterna. hoc est in semetipsis. **C**
Non esurient neque sicient a
 plius. et non cadet super illos
 sol neque ullus estus: quoniam agnus
 qui in medio throni est reget
 illos. et deducet eos ad vite fon
 tes aquarum. **C**ausa redditur

aut non esurient neque sicient.
 neque sole id est estus patient. quod
 vestimentis albis choruscant vi
 dentur. cum dicitur: quoniam agnus qui
 in medio throni est reget eos
 et cetera. **N**on esuriet neque
 neque sicient. **F**ame quippe san
 ctia non patient: quod pueria illius
 sanabuntur qui est panis viuus de
 celo descendens. **H**inc psalmus
 ta. **B**onaabor dum manifestabit
 gloria tua. **S**icut in quibus non
 sustinebunt: quod ipse est potus vi
 te. **H**inc psalmista. **D**ominus re
 git me et cetera usque super aquam
 refectiois educauit me. **E**t non
 cadet super illos. **S**ol neque ul
 lus estus. hoc est aduersio aliqua
 tribulacionis uel angustia. uel
 persecucionis et temptacionis mo
 lesta non eos grauiabit: quod ip
 sius obumbracione regent. **C**ui
 psalmista dicit. **O**bumbra ca
 put meum in die belli. **S**olis app
 pe et estus noie: sepe solet tri
 bulacio persecucionis accipi. **H**inc
 de de semibus iactis in euangelio
 ipse dominus dicit: quod quod supra petram
 cecidit. sole orto estuauit. **A**g
 nus uero qui in medio throni est
 reget eos hoc est christus. in me
 dio carnis sue consistens eos gu
 bernabit: et ad vite fontes a
 quarum deducet eos. hoc est ad con
 templacionem sancte trinitatis. **H**inc
 psalmista. **A**pud te est fons vi
 te. et in luce tuo videbimus lu
 cem. **Q**uod tale est: quod diceret. in
 fonte tuo videbimus fontem. **S**piritus
 quoque sanctus fons appellatur: ut

in euangelio ipse dominus dicit.
Si quis sitit ueniat et bibat:
et de ventre eius fluunt aque ui-
ue. **U**t quid aquarum fons. et
non simpliciter fons introduci-
tur: nisi quod simplicitas dono-
rum per hanc sententiam exprimitur.
Ungui est fons propter unitatem na-
ture patris et filii et spiritus sancti:
aquarum uero fons propter uniu-
ersitatem ut diximus gratiarum intro-
ducat. **A**d uite itaque fontes a-
quarum deducet eos. hoc est ad
contuendam sancte trinitatis maies-
tatem: qua fame ac siti depul-
sa. nec sole nec estu pacien-
tur. uiciorum salicet iam uel per
turbacionum nullo calore ure-
tur. **E**t abstergit deus omnem
lacrimam ab oculis eorum. **D**eus
omnipotens miro pietatis affec-
tu aliquam patrem. aliquam matrem se
ostendit: quod plangentium filiorum
lacrimas abstergit. **I**huc ut
pater auersos filios reuocat di-
cens. **C**onuertimini filii. reuer-
tentes: et sanabo auersiones
uestras. **M**agna quoque uiscera
pietatis transcendens ait. **Q**uod
quid obliuisti propter mulierem in
fante suum. ut non misereatur
filio utero sui. **T**amen si illa
oblita fuerit. ego non obliuiscar
tui. **E**cce amat ut pater. ecce
misereatur etiam ultra matrem. et
lacrimas quoque ab oculis tergit
electorum. **N**otandum autem quod om-
nem lacrimam abstergit deus promit-
tat. **V**arie enim sunt electorum la-
crime: quoniam alius propterea pla-

git quod malum egit. quod bonum non
fecit. alius quod dura correptio-
nis flagella sustinet. alius quod
uiciorum impugnat. alius quod di-
a regno peregrinat. **T**ali quoque modo
uarii sunt in hac uita fletus
scorum: qui tunc uiciorum abstergit
et ad plenum. quando instante te-
poris gaudij eterna iocunditas
succedet. iuxta illud. **B**eati
qui lugent. quoniam ipsi consolabun-
tur. **E**t alibi. **I**terum autem uide-
bo uos: et gaudebit cor uestrum.
Tunc utique abstergit omnem la-
crimam. quoniam nichil eis aduersi
accidit. unde uel modi-
cum contristentur. **E**t tunc ape-
rui sigillum septimum: factum
est silentium in celo quod media ho-
ra. **C**elum ut frequenter iam dixi-
mus iustorum etiam uocat. **Q**ue
salicet dum a frequentia rerum cor-
palium contemplacione uirtutum aug-
mentum secreti secessum petit. et co-
gnationum tumultus reprimens.
interne quietis secretum peruenit.
quod quoddam silentium deo in me-
te peruenit. **S**ed quod in hac uita
nequaquam contemplacione perfecte
agit. animo reuertenti cogita-
cionum tumultus se ingerit. et
tecte per silentium quod media ho-
ra factum dicitur. **E**t si in hac
uita fuisse perfecte. nequaquam
quasi media hora que imperfec-
tione significat. sed integram
prohibetur factum que perfectio-
nem demonstrat. **E**t ergo me-
dia hora fit silentium in celo:
cum electorum animi in hac morali

vita. et aliqd de supna quiete
 papit. et tunc in eo qd pre
 perat diu stare no ualet. **C**
Et vidi septē angelos stan
 tes in conspū dei: et date
 sūt illis septē tube. **Ordo** p
 posterus est in hoc loco: qe
 prius venit vng angelus an
 altare habens thuribulū aure
 ū i manu sua: et sic septem
 angeli acceperūt septē tubas.
Per septē angelos p̄dicato
 res vniuersalis emē intelli
 gūt: qui bene angeli vocā
 tur: qe eternā vitā nobis an
 nūciat. **De** quibz scriptū
 ē. Angeli pacis amare fle
 būt. **Recte** etiā septenario
 numero exprimit: qe vide
 licet septiformi spū replen
 t. **Recte** septenario numero
 tūmāt: qe vniuersitati cre
 dencū p̄ponūt. **Septenario**
 ē numero. et vniuersitas.
 et p̄fectio designatur. **Vn**
 de est. **Septies** in die laudē
 dixi tibi. **In** conspū quoqz
 dei stare p̄hibent: qe calca
 tis omibz terrenis voluptati
 bz contēplacōi quoqz dei ad
 herent. eiqz volūtate q nuf
 q̄ deest considerāt: et qd ei
 placē sciūt. ope p̄ficiūt.
Hinc paulz ait. **Sicut** ex
 deo corā deo in xpō loquim?
Et helyas. **Quit** dūs in cui
 conspū sto. **Per** septē quo
 p̄ tubas scriptūa uetis ac
 noui testamenti intelligit?
Ap̄t septiformē spū: p̄ quē

ois scriptum dictata ē et in
 telligentibz resēta. **Que** scap
 tura tube compat: qe mag
 na annūciat. **Vnde** ip̄s p̄
 dicatoibz dicit. **Quasi** tuba
 exalta vocē tuā. **Date** sicut
 illis ab angelo id ē a xpō: qui
 omibz doctoibz intelligenciā
 diuinorū voluminū in vtro
 qz testamēto dedit. **Vnde** se
 quit. **C** **Et** alius angelus
 uenit et stetit ante altare ha
 bens thuribulū aureū. **Iste**
 angelus alius qui stetit ante
 altare: intelligit hō xpūs de
 us. de quo p̄pheta dicit. **Vo**
 cabit nomē eius magni cō
 silij angelus. **Ipe** ē em̄ nū
 tius patne volūtatis. **Qui**
 uenit et stetit an̄ altare cū
 aureo thuribulo: ut ostendēt
 qe ip̄e ē verus pontifex futu
 rozū bonozū. **Sacerdotis** q̄pe
 mīsteriū ē altari assiste: et ap
 tati aromatis thymiana
 sollicitate mīstare aruare.
Ipe ē est angelus angelozū:
 et pontifex pontificū. **Por**
 ro ante altare id ē ante oēm
 eccliam que igne diuini amoris
 accendit: et uerū sacrificiū id
 ē cor contritū dno offert semet
 ip̄m mactans: ut hostia viuā
 et rationalis fiat. **Ante** al
 tare ei stat angelus id ē pon
 tifer uerus: per quē oīa mu
 uelā nra deo p̄i mittim. **Vn**
 de et sacerdotes singulis suis
 oracioibz ei mēoria faciūt.
 ut p̄ illū exaudiāt dicentes:

per dñm nr̄m ih̄m xp̄m.
Vnde int̄dū. q̄ ioh̄nes
ita hec descripsit dicens. **C**
Venit et stetit. Venire q̄p
pe ad hūanitatē p̄tinet. per
quā habuit t̄sire de loco ad
locū: stare ad diuitatē. p̄ quā
ubiq; p̄ns ē. iuxta illud. Ce
lū et terrā ego impleo. Ve
nit ergo ad nos p̄ hūanitatē:
q̄ ubi caro factū ē et habita
uit in nobis. Qui ubiq; ha
bet eē per diuitatē: secūdu
quā oīa facta sūt. **C** Habens
thuribulū aureū. Quid per
thuribulū aureū. in quo ig
nis ponitur: nisi corpus dñi
intelligē debem⁹? Tūc enī
accepit thuribulū: quādo sue
diuitati nr̄m cōiūxit morta
litate. **C** D' thuribulū bene
aureū dicit: q̄ videlicet ī ip̄o
sūt oēs thesauri sapiēcie et
sciēcie absconditi. Verbū eī
et hō vna ē sapiēcia: de qua
scriptū ē. Accipite sapiēciā
sicut aurū. Possim⁹ et p̄
thuribulū aureū in quo aroma
tur aromata intelligē etiā:
que igne diuini amoris accen
sa mūdās ad deū dirigit orō
nes. dices cū psalmista. Di
rigatur orō mea sicut incensū
in conspū tuo. Nā et ip̄a
sapiēcia repleta ē: quā ab ip̄o
suo precepit capite. Et data
sūt illi incensa multa. **C** D'
incensa significet. et supra
dictū ē: et hic apte maifesta
tur cū subdit. **C** Ut daret de

orōnib⁹ scōrū oīū sup altāre
aureū. qd' ē an thronū. Ip̄i
ē angelo dant incensa. ut
ea sup altāre. hoc ē sup semet
ip̄m offerat deo p̄n: p̄ quē
orōnes et oīa opa sua sūt ad
p̄tē dirigūt. iuxta qd' scrip
tū ē. Si quis peccauerit. aduo
catū habem⁹ apud p̄tē ih̄m
xp̄m iustū: et ip̄e ē p̄uicaco
p̄ p̄cāis nr̄s. **C** Et ascendit
fumus incensōrū de orōnib⁹
scōrū de manu angeli. Sicut
fumus ex trematis aromatis
p̄reatur: sic virtus cōpūcti
onis ex studio orōnis gignit.
Sed de manu angeli corā deo
ascendūt: q̄ per redēptōrē
nr̄m que a fidelib⁹ cōmittū
t' ad deū p̄tē p̄ueniūt.
Quia vero ignis nutritur
in thuribulo ut inde fumus
generetur: patet sicut dictū
ē q̄ thuribulū et ip̄e dñs to
tū corpus eiq; intelligitur. in
quo mittitur ignis sp̄s s̄i:
de quo dñs dicit. Ignē veni
mitte in terrā. Isto igne clā
accensi et fumū cōpūctiōnis
ad deū p̄ xp̄m dirigūt: et ad
dei amorē et p̄mū accendūt.
C Et accepit angelus thuribu
lū: et impleuit illud de igneal
tāis. Tūc ē angelus thuribu
lū accepit: cū dñs sibi intra
vterū virginis naturā huā
nā cōiūxit. uel cū p̄mū in
iudea discipulos elegit: q̄ nō
de alio sp̄. sed ex ip̄o de quo
impleta ē etiā ip̄e replaunt

corpus suū. Verū ceteros ad mensurā: ipm̄ autē ple-
 nitudo spūs impleuit. **C** Et
 misit in terrā. Hoc dupli-
 at potest intelligi. Primum
 ē misit spm̄ sc̄m̄ in terrā
 hoc ē in apłozū corda: quā-
 do resurrectiōis sue tempo-
 re surgens a mortuis isus
 flauit et dixit eis. Accipite
 spm̄ sc̄m̄. Deinde misit eū
 dē spm̄ sc̄m̄ in terrā. hoc ē
 in corda gentiliū. qui credi-
 derūt in eū p̄ pdicacionē
 apłozū. Primum fecit in
 iudeis hoc ē per se quos col-
 legit ad fidē suā: deinde in
 gentibz ad quozū salutē mi-
 sit apłos. qui credētes in eū
 meruerūt accipe spm̄ sc̄m̄.
C Et facta sunt tonitrua
 et uoces. et fulgria. et tre-
 motus. Predicātibz aplis
 facta sūt ista tonitrua. id
 ē cōminatōnes et terrores:
 ut oīs arbor que nō facit
 fructū bonū excidetur et ī
 ignē mittetur: et tūc dicet
 rex hys qui a sinistris erūt.
 Discedite a me maledicti in
 ignē eternū. Et uoces exhor-
 tationū. ut beati mūdo cor-
 de. qm̄ ipi deū videbūt. bea-
 ti qui habitāt in domo tua
 in secula seculozū laudabūt
 te. Et fulgria et terrores in
 oculozū quibz fideles et ad
 vitā p̄ordinati illūabātur:
 alij enī extremabāt. assignā-
 tes ea dyabolo potius q̄ deo

Terremotus id ē p̄secutioēs
 cont̄ credētes: quibz illi exer-
 cent. **C** Et septē angeli qui
 habebāt septem tubas para-
 uerūt se ut tuba canerēt: id
 ē oēs pdicatores vniuersalis
 ecclie. qui habebāt scienciā
 diuī testamētōzū p̄auerūt
 se ut tuba canerēt: id ē ut ewā-
 gely doctrina insonaret. **C** Qu-
 obz modis se p̄ant elā ad
 pdicandū. Primum. q̄ aūq̄
 uerbū pdicaciōis ad publicū
 p̄ferāt. cogitāt p̄admodū
 singulis p̄sonis uerbū aptēt
 sc̄ndū qualitates singulozū.
 quomō salicet seruis. quomō
 diuis. quomō platis. quomō
 subiectis. quomō simplicioribz.
 quomō p̄fectioribz: sicut
 paul⁹ qui benignos hortaba-
 tur duos. ut mīam impende-
 rēt seruis: scientes qm̄ com-
 munis oīm dñs in celo est.
 Seruos quoq̄ monebat: ut
 debitū impenderēt dñis. nō
 ad oculū seruētēs. **C** Vel certe
 p̄ant se. q̄ que pdicaturi sūt
 prius ipi faciūt. primumq̄ ea
 in se ostendūt factis. deinde
 etiā uerbis: ut simplices ex
 emplo erudiāt. op̄is. p̄fec-
 tiores uerbo exhortationis.
 Sic enī fecit et dñs: iuxta qd̄
 lucas dicit. Que cepit ih̄s
 facē et docē. **C** Et primus ā-
 gelus tuba cecinit. **C** Qd̄ ē pri-
 mus angelus. hoc sequētes:
 q̄ qd̄ vnus hoc sūt et septē.
 id ē oīs ecclia sc̄ozū. **C** Et fac-

ta e grando et ignis iuxta
in sanguine. Per grandine
ira omnipotentis dei designa
tur. Vnde scriptum e. In
dnu sicut grando descendes.
Per igne aute odium et iniu
dia intelligit reprobu adu
sus scos. Sciti et ut apli ce
perut pdicac gndine. id e
vindicta dei: rephi accensi
sunt zelo et odio: qd p ig
ne designat. Qd aute post
igne sanguis sequit. ad dap
nacione reproboru ptiat: q
videlicet uelut hoia de hua
nu sanguine fundetes. ita
tales qui insecuti sut ueros
pdicatores peibut dicente
dno. Qui odit fratru suu
reus erit iudicio. Et ioha
nes. Qui odit fratru suu ho
micida e. No aute miru
si inde cla clemencia inuen
it: vnde rephi na iurrut.
dicente aplo. qd alyb sumq
odor mortis in morte. alyb
odor vite in vita. Et syme
ou de ipso dno. Ecce positis
e hic in ruina et resurrecti
one multoru in isrl. Et
missu e in terra. et tertia
pars terre robusta e: et taa
pars arboru robusta e. et se
fenu vnde robustu e. Per
terra tremi hoies designan
t: sup quos ira omnipotentis
dei cadit. Sed cu dictu e.
q terna pars terre robusta
e. sic videntur hec uerba so
nae. qd in duabz pibus

dectoru plures remanserit.
q in terna perierit: sed no
e ira. qd scriptu e. Multi
sunt vocati: pauca vero cla.
In duabz itaqz pibus con
prehendit oes boni: qui di
uisi sut in duali numero
id e in bonis platis et sub
iectis. in pdicacoiqb et au
ditoiqb: de quibz supra dic
tu e. Beatus qui legit et
audit uerba pphetie huius.
In tna at parte oes rephi:
id e heretici. pagani. iudei.
et falsi xpiani. Sup hos
oes grando id e ira dei uer.
et ignis eterne dapnacionis
cu sanguine id e vindicta
homicidij et ceteroru pccoru
que per sanguine intelli
guntur. iuxta illud. Libera
me de sanguibz. Veru hor
e terra qd arbores: id e ma
loru summa. Ipi ei sut tra
queretes trena. ipi quoqz
arbores in stabilitate muta
tes: de quibz per aplm dia
tur. In sut arbores autu
nales instructuose: eradica
te bis mortue. Qd at omne
fenu vnde robustu e dicitur:
repentia sententia e. in terna
scilicet parte sicut et supra
id e memorata pars illoru
maloru qui fenu sut. hoc
e illecebrosi et noluptuosi.
luxuria sequetes sua. De
talibz ppheta dicit. Ois caro
fenu: et ois gloria eius ut
flos fenu. Quo cont qui de

panibus dei reficiuntur. **S**up fenū
 disābūt. q̄ oēs in se car
 nales volūitates cōprimūt.
Et secūndus angelus tuba
 creauit: et tanq̄ mons ignis
 igne ardens missus ē ī
 mare. **M**ons magnus ē
 dyabolus: qui se extollit in
 altitudinē supbie. **V**nde et
 in principio sue creatōnis
 uoluit fieri filius illi de quo sc̄p̄
 tū ē. **E**rit in nouissimis di
 ebz pp̄atus mons domus
 dñi in uertice mōtū dicēs.
Ascendā sup altitudinē nu
 biū: et ero filius altissimo.
Del etiā p̄ptēa mons ap
 pellat̄: q̄ in nouissimo tē
 pōe ingredietur p̄ditum
 hoīem. et ip̄e deo silēm se
 eē ostendet: iuxta qd̄ ap̄lūs
 ait. **A**duersabit̄ et extolle
 tur sup om̄e qd̄ dicit̄ deus
 aut colit̄. **I**gne ardet: hoc
 ē malicia et inuidia torque
 tur. **V**nde et primū hoīem
 idarco decepit: q̄ inuidit
 ei locū quē ip̄e p̄dideat.
Missus ē in mare hoc ē in
 mūdū: et in cordibz repro
 borū habitāe cepit. **C**anēte
 itaqz tuba angelo. mons ignis
 igne ardens missus ē
 in mare: q̄ p̄dicat̄ etiā
 in suis doctōibz exclusus ē
 ab hys dyabolus qui ad uitā
 eterna erant p̄ordinati. et
 cōpulsus ē redire ad suos:
 nō qd̄ in eis ante nō fuerit.
 sed quo abiectus ab istis eo q̄

plus reprobis dūari cepit.
Et facta ē tertia pars ma
 ris sanguis. **S**ic usq̄ ē illi
 factū in mari: sicut olim
 fuerat factū in egipto ad eḡs
 sū filiozū isrl̄. **P**orro p̄ aquā
 in sanguine uersā sapiētia
 carnalis intelligit̄: que in
 sanguine uertit̄. quādo apte
 mala agē p̄suadet nō solū
 eos qui extra etiā sed etiā
 hētiros et falsos xp̄ianos. q̄
 suas volūitates sequi desiderā
 tes. defendē se conāt. p̄ suā
 sapiētiā et inane phylozo
 phiā. **V**nde scriptū ē. **I**n
 tēa occidit. sp̄s at̄ uiuifi
 cat. **E**t sic ad p̄uersitatē et
 cois: uertit̄ sapiētia carnis.
Tertia at̄ pars creatūe q̄ mor
 tua ē in mari secūdu p̄dictū
 sensū intelligit̄ hētiqz fal
 si xp̄iani. pagani et iudei:
 qui licet uiuāt corpōe mor
 tuū sūt in aīa. et in hoc mū
 do uersi sūt in sanguine.
 id ē in p̄p̄tationē malozū
 operū que ut diximz desig
 nāt̄ per sanguinē. **E**t ter
 tia pars nauū interyt.
Flaues et in bonā p̄tē ponū
 t̄ et in malā. **I**n bonā. ut
 legitimz in ewāgelio. qd̄ dñs
 ascendēs in nauū abijt trans
 fretū: in malā ut hic. **T**er
 tia at̄ pars nauū in p̄dictis
 hētiis et reprobis intelligitur.
 qui absqz gubernatōe ferūt:
 ideoqz in mari istius seculi tū
 dūtur. **F**luctibz et submergū

tur. **C** Et tertius angelus
tuba ceauit: et cecidit de ce
adit lo stella magna ardes
tamq̄ facula. **Q**d e primus
angelus. hoc secundus et ter
cius et ceteri: id e vniversalis
entis pdicatores. Sed p sibi
inuice succedunt. sicuti mar
tires ap̄lis. ip̄isq̄ martiribz
confessores et virgines: ideo
talit̄ distinguunt ut dicatur
primus secundus tertius et
ceteri. **I**p̄e at̄ designat̄ per
stellā. qui et per monte an
tiquus videlicet hostis: qui
int̄ cetera celi clara lumina
creatus primū adhuc tantū
nomē retinet: nō qd̄ luceat
sed q̄ in angelū lucis se t̄ns
figurat̄. Nam et in celo stel
la magna lucifer appellat̄:
que p̄ ceteris lucet. Et ad ip̄
sū p̄ ysaiam dicit̄. Quomō
cecidisti lucifer. qui mane
oriebaris. Et quia etiā pre
ceteris fideibz. id e angelias
spiritibz luxit: recte nō sim
pliciter stella. sed cū additame
to stella magna vocatur. **C**
ecidit de celo. hoc e de societa
te angelozū: iuxta illud. Vi
debam sathana q̄i fulgur de
celo cadente. Quia vero post
q̄ cecidit. huāno genei inui
dit. merito tamq̄ facula ardes
appellāi debuit: q̄ videlicet
ardet inuidia. et totū mūdū
cōsumpsit. **V**nde e. Inuidia
dyaboli mors intravit in or
bem terrarū. **C** Et cecidit in

tertiā partē fluminū: et in
fontes aquarū. **Q**d sūt flu
mīa: hoc sūt et fontes. Flu
mīa etiā a fontibz oriūtur:
et sic ad mare currūt. **A**que
at̄ multe. **p̄**li multi sūt: i
deoq̄ hic flumina uel fontes
ip̄os hereticos significat̄. et
ceteros qui sub tertia parte
cōprehēdūt̄: in quos dya
bolus cecidit cū huāno genei
inuidit. et per eos doctrinā
errois seminauit. **Q**d tale
e. quasi dicit̄ in tertiā p̄tē
hoīm. **V**nde subdit̄. **E**t
nomē stelle absinthiū. **P**er
absinthiū que amarissima
e herba doctrina hereticōū in
telligit̄ puerfa. qui p̄ suā
falsitate dulcedine fidei cō
uertit̄ in amaritudinē p̄fidie
et errois et opacōnis: q̄ oīs
opacio illozū et doctrina in
amaritudinē versa e. **E**iecta
e ab el̄is antiquus hostis: dū
reprobos inuidit mendacio.
illos veneno iustit̄. **M**enda
ciū at̄ nō solū puerse creduli
tatis: uerū etiā male opacōnis
notam intelligē debemz. **Q**d
eī sc̄a etiā in sacris paginis
recte fidei congruere docet.
hoc heretici. iudei atq̄ philo
sophi in prauū dogma con
uertit̄: et qd̄ illi ad incremē
ta virtutū. hoc prauē viciēs
catholici ad inatamēta viciōzū
viciunt̄. **Q**uis at̄ et illi de
dño multa intelligat̄. et ista
quedā salutaria pagat̄: totū

tamē amāssimū ē. qđ et il
lorū verba sonāt. et istorū
opa clamāt. Et multi hōmū
mortui sūt ex aquis que a
mare facte sūt. id ē ex doc
trina hēticorū p̄fida et ama
ra. multi perierūt. Multos
siquidē habuerūt discipulos
qui eorū exempla et doctri
nā sūt secuti. qui oēs mor
tui sūt. nō tantū morte cor
poris. q̄tū morte aīe. **C** Et
quartus angelus tuba ce
nit. et percussa ē tertia pars
solis. et tertia pars lune. ita
et tertia pars stellarū. ut ob
sturet tertia pars eorū.
et nō luceat diei tertia pars
et nocti similiter. **Per solē et**
lunā et stellas in hoc loco etiā
intelligē debemus. que obscu
rata in tertia sua pte duabz
ptibz pmanētibz in claritate
in bonis. p̄latis et subditis.
in doctoibz et auditoibz. Ip
sa ē etiā solis noīe nūcu
patur. sicut in canticis cā
nticorū dicit. **Q**ue ē ista q̄
ascendit sicut auroza cōsur
gens. pulchra ut luna. elca
ut sol. Stellarū quoqz noīe
eadem etiā nūcupatur.
iuxta qđ aplūs dicit. In
medio nationis p̄ue et p̄uer
se. int̄ quos lucetis sicut
lūnaria ī mūdo. Quidū ita
q̄ hētica in etiā erāt. quasi
lux ēē putabātur. sed statim
ut error illorū detectus ē. et
a catholicis fides illorū explo

rata. agnita ē eorū cecitas.
et obscurati sūt. q̄ ab etiā
abiecti sūt. Verbi gr̄na.
Cecus si ponat̄ ī radio solis.
q̄ lupietes oculos habet. sta
ti cecitas illiqz māifestat̄. qm̄
ipm̄ modicū lūmē qđ videba
tur habē p̄didit. ita illi statim
ut ī cōsp̄tū examinatū po
siti sūt. cogniti ē eorū error.
et qui prius videbāt̄ lucere
per fidē ceperūt obscurari.
et ab etiā expulsi sūt p̄t̄
suā infidelitatē. **E**t dicit
tertia pars solis percussa ē et
cetera. solis percussio ad diem
lune at̄ uel stellarū referenda
ē ad noctē. Significatur at̄
in sole ap̄tus error hēticorū.
in luna uel stellis occultus.
q̄ quidā illozū ap̄tis. quidā
at̄ occultis p̄sūsiōibz ī abdi
tis quos possūt decipiūt.
Notādū at̄ qđ nō dicit. percus
sa ē tertia pars eorū et obscu
rata. sed percussa ē ut obscura
retur. Ad hoc salicet percussa
ē ut postea obscuraret̄. q̄
illi videlicet vulneabāt̄ ī
occulte ī mēte. postea vero
obscurabāt̄. quādo ab etiā ex
pellebāt̄ et anathematizabā
t̄ ap̄te. **S**ed ne talū p̄dicō.
ad deū referatur. hoc qđ de p̄
fatis lūnaribz dicit̄. percussa ē
tertia pars eorū ut obscura
ret̄. sic intelligit̄. sicuti
cor̄ pharom̄is ab ip̄o indu
m̄ dicit̄. cuius duricia p̄ ip̄m
misericorditer non emollitur.

Neque enim culpa est solis quod suis
radibus lumentibus oculis creatu-
re infundit: sed magis ad vi-
cia oculorum redigendum est. qui
ex lumine tenebresunt. Omni-
potens autem deus bene utens
malis utris: multa ex his o-
panti consuevit. **E**ritant autem
doctores error scismaticorum
ad defendendam ueritatem fidelium:
quod proculdubio nequaquam ad dis-
serendas scripturas tanto stu-
dio vacassent. si erroris men-
daci ueritati resistens non in-
creuisset. **H**ic scriptum est: quod
oportet hereses esse. **E**t uidi
et audiui uocem unius aquile
uolantis per medium celi. dicens
uocem magna. **D**e. ue. ue. ha-
bitantibus in terra: de ceteris uo-
cibus trium angelorum qui erant
canturi tuba. **Q**uod significat
angeli hoc erant aquila id est u-
niuersale etiam siue doctores
specialiter: qui uolat per medium
celum hoc est per mediam etiam
aurum. que celum appellatur
quod sedes dei est. **Q**uod autem dicit
iohannes uidi et audiui uocem
unius aquile: ostendit procul-
dubio quod in spirituali uisione hoc
est uide quod audire hoc audire
quod uide. **T**ria ue. eterna sig-
nificant damnationem: que in
trium angelorum uocibus qui se-
quuntur continetur. **Q**uod uero
non de predictum quatuor an-
gelorum uocibus. sed de trium
subsequentium qui erant cantu-
ri uocem unius aquile uolantis

uidisse se dicit et audisse.
atque lugentis: nimirum apte
minuit. quod eorum etiam uen-
turas diuise calamitatis pla-
gas lugere simul ac predicare
non cessat. **A**c si ipsa etiam di-
cet. **R**eproborum predicacione per
totum tempus preteritis uite lugere
re simul ac predicare me ceruo.
Bene autem una aquila uolat
per medium celum etiam signifi-
cat: quod in unitate fidei con-
sistit. et calcans treuarum uo-
luptatum desiderans intima con-
templacione ad celestia suble-
uat: cuius uidelicet membra
autem apostolo dicitur. **P**rima conuersa-
tio in celis est. **B**ene autem per
medium celum uolat: quod hinc
inde orbem terrarum in electis
possidet. **C**uius predicacio non
simpliat uox. sed cum addita
meto uox magna uocatur:
quod in toto mundo sonat. sicut
de primis predicatoibus eius dic-
tum est. **I**n omnem terram exiit
sonus eorum. **U**el certe mag-
na uox. per magne libertatis
audacia potest. **E**t notandum
quod non celum sed terram inhabi-
tantibus uel futurum lamentando
denunciat: tempus scilicet de-
siderans atque oblectationibus dedi-
tis. **E**t quatuor angelus tuba
cantant: et uidi stellam de celo
cadisse in terram. **H**ec stella
ut super dictum est. dyabolum sig-
nificat: qui se transfigurant in
angelum lucis. **U**nde quibusdam
apparens dicit se esse christum.

sicut beato martino. De hoc celo cecidit: hoc e de numero angelorum. Vel de celo hoc e de eamā cadit cotidie: quā do ex gentilitate qdā cōuertit ad fidē. ex parentibz xpianis nati. fonte baptismatis regenerant et dyabolo renūciant: et omibz opēibz et pōpōis ei9. In terra cadit: hoc e in eos qui trem sicut. Non e in celo id e in scis potestate habet. Et data e illi clavis putei abyssi. Qd per abyssū: nisi pua designat corda reprobōrū pnis tenebrosa. De hac abyssō dicit in genesi. Tenebre erāt sup facie abyssi. Per puteū at heretia intelligūt: qui sua pua doctrina et pfunda hōies in una terre demergūt. Clavis vero putei abyssi potestas intelligūt dyaboli: qui dnat hereticis paganus et ceteris i fidelibz. Regim9 ei q petro dare sūt claves: id e potestas ligandi atqz soluedi. Ita ergo in hoc loco clavis que data est dyabolo: potētia intelligitur quā exeret in reprobis. Que illi data eē dicitur: qpt hoc qd nō e ablata: sicut induatū e cor pharaonis id e nō emoluitū. Et aperuit puteū abyssi. Quia ipē inspūat hereticas: ut tenebras sue doctrine pferat ad decipiendū quos possūt. Ipē hoc facit: qz eo instigatē fit. Sive per

clauē possim9 intelligē potētiā carnalē. id e reges et pncipes hui9 seculi quos sibi cōiūgebāt heretia: qz nō auderēt tanta et talia loqui. nisi tempali eēt potētia fulta. Et ascendit fum9 putei: id e puorū hereticorū doctrina māifestata e. Que bene fumo comparatur: qz lūie ueitatis caret. et qd scis in scriptura sacra lūmē pbet. hoc hereticis creatatē infundit: qui eamā a lūis fidei lūmē obstinē non cessant. Sicut fum9 formacis magne. Fornax at magna: nouissima e veracitate pōe antyppi futua. De qua videlicet fum9 egredietur: id e adusa doctrina. que mētes penitū in caliginē uertat. Cui fum9 putei cōparat: qz sicut nūc et eo amplius error: ita tūc seminabit ab impijs. Unde dicit. Erit tribulacio: qlis nō fuit. neqz fiet. Quo in loco questio oritur: quare dicit fum9 putei silis fumo formacis magne. Si e tūc tribulacio eē qualis nō fuit: quomō nūc silis e doctrina hereticorū doctrine antyppi. Sed sciendū qz illa psequacio et falsa doctrina antyppi et ceterorū ex pte silis e: ex pte dissilis. Silis e in psequacioe scōrū in errore mendaciy: dissilis pōe in hoc qd tūc illi miracula facturi sūt: cū sint falsi doctores. qd isti facē

non possunt: ideoque in manu
or erit illa. quod per utramque deca
piet. **E**t obscuratus est sol et
aer. id est etiam: quod quod per sole.
hoc significat et per aerem:
et hoc in terra sui parte id est
in omnibus reprobis est intelligere
dum ut supra. De fumo pu
ter id est hereticorum doctrina ex
ierunt locuste in terram: disci
puli scilicet erroris uari sunt.
qui eterna corda hominum decipe
ret. **N**am locuste neque rectos
gressus habet ut quedam animalia.
neque volatum ut aues: quod disci
puli hereticorum uel ipsi heretici ne
que rectam fidem habet ut uolunt.
et celestia cum sanctis petant. de quibus
psalmus dicit: qui sunt isti
qui ut nubes volat: neque rec
tos gressus operationis. ut cum
psalmista dicit possunt. statum
super petram pedes meos. et dicit
ut gressus meos. **S**altem dicit
locuste. et uentura queque corro
dunt: quod illi per iactantiam ele
uati. et animas ipsorum possunt quod uiro
re fidei habent necesse. **E**t da
ta est illi potestas: sicut habet scor
piones potestate terre. **P**otes
tas nocendi scorpionis in cauda
est. **P**er hanc autem percutit et uene
na diffundit. **S**corpionem quoque
in facie est blandus: sed occulte
cauda percutit. **T**ales sunt here
tica qui falsis uerba promittunt.
ut facilius auditores decipiant:
sicut ueneno male doctrine de
cipiunt simplices. **D**e quibus
psalmista ait. **S**epulchrum pa

tes est guttur eorum. **E**t sacra
scriptura testatur: quod propheta do
cens in edacium ipse est cauda.
Et preceptum est illis uel edacium
fenum esse. neque omne uiride.
neque omnem arborem: nisi tantum
homines qui non habent signum dei
in frontibus suis. **S**uperius dicitur
tamen est quod omne fenum uiride con
bustum est: quod in sua terra parte in
telligitur. **E**rgo hic fenum in
bona parte ponitur. **S**ignifi
cat autem lactentes qui non possunt
capere solidum cibum: sed ueluti
animalia lacte supernae delantur.
Quibus apostolus ait. **N**on potui
uobis loqui quasi spiritualibus sed quasi
carnalibus: tanquam puulis in
christo lac potum dedi uobis non
estum. **Q**uoniam autem uiride in
telligitur proficientes: qui iam
possunt intelligere et capere quod
iohannes dicit. **I**n principio
erat uerbum. **P**orro arbores
perfecti quoque et fortes atque in
fide robusti sunt: quam hi tales
temptationum uentos proferre
possunt. et firma stabilitate
perdurant. **D**e quibus psalmus
ait. **P**lantati in domo domini:
in atribus domus dei nostri flore
bunt. **S**ed et hic a toto pars in
telligenda est ut supra: quod dua
bus scilicet partibus permanentibus
in eterna a quarum lesione prohi
bentur locuste. tria percutit. unde
et statim subiungitur. in
si tantum homines qui non habent
signum dei in frontibus suis.
subaudis digne: quod non solum

excludunt illi qui extra etiam
sunt id est pagani et iudei sed
etiam falsi christiani qui signum
portant in corpore qui bapti-
zati sunt et in ecclesia consistunt
sed tamen fide quam habent videntur
et operibus maculant. Ideoque le-
duntur. Tale est et illud. Qui
manducant carnem meam et bibunt
sanguinem meum in me manent
et ego in eis. cum multi eadem
sacramenta percipiunt in quibus
non habitat christus. quod non ad sa-
lutem sed ad iudicium suum man-
ducant et bibunt. Ideoque versum
corporis et sanguinis christi. Et
alibi dicitur sub eodem sensu. ne-
mo dicit dominum ihesum nisi in spiritu
sancto. cum utique multi eum tamen
verbis fateantur. sed habentes
formam pietatis. virtutem eius
abnegant. qui confitentur se
nosse deum. factis autem negant.
**Et dicitur et illis. ne occide-
ret eos. Ad superiora respici-
unt ista. id est ad fenum. ad omne
viride. ad arbores que in bo-
num intellexerunt. et a quorum
morte et lesione prohibite sunt
locuste. Sed ut cruciantur
mensibus quibus. Per quibus
menses intelligitur omne presens
tempus. a domino scilicet ascen-
sione usque ad finem seculi. in
quo heretici et ceteri infideles
et impii. adversus ecclesiam
grassantur. Nam quod quatuordecim
numerus ad quibus sensus cor-
poris pertinet. recte per quibus
menses omne presens tempus intel-**

20
64
ligitur. quod tam diu impii sensus
nocere possunt. quam diu quibus sensus
sibus corporis subsistunt. **Et**
cruciantur eorum sicut cruciatus
scorpii cum percutit hominem. Sicut
et scorpio a posterioribus vene-
na diffundit. ita illi reprobis
ab his que cito transeunt. et
in presentia relinquunt. atque ideo
posteriora anticipant nocent.
et hoc in tanta id est in presen-
te huius seculi. vel nimis quos
libet confringentes. vel como-
dis blandientes. **Et in die-
bus illis querent homines mortem
et non invenient eam. Dies**
isti quibus etiam querent mortem
intelliguntur ab ascensione domini
usque ad finem seculi. specialiter
autem fiet hoc temporibus antichristi.
Homines in hoc loco accipiuntur
sacerdotes et etiam ipsos. qui cum
viderint tempore illo tan-
tum presentis dogma consurgere.
sicut ex parte iam factum est tem-
poribus hereticorum querent mor-
tem. quod scilicet optabunt in dei
contemplatione consistere. ut sint
mundo mortui et sibus seculi
actionibus. et vivat deo. Sed
ista querentibus fugiet mors
ab eis. quod insolubile vincu-
lum regnum astringet illos.
nec poterunt gregem sibus co-
missum relinquere in ora lu-
porum. ne forte dampna gregem
super eos revertantur. et illis
in peccatum reputentur. si eos
errare aut perire pro sui quiete
permiserint. **Et cupient mori**

et fugiet mors ab eis: q̄
s̄a viri ut dictū ē int̄ scan
dala huius seculi secreta cōuer
satione deo p̄ cōtēplacionē in
herē cupiūt: sed p̄t̄ aliorū
lucra. quibusdā occupacionibz
in certamine desudat. Nole
tes itaq; viuūt: sed dilatan
mortē p̄t̄ aliorū salutē eq̄
munt ferūt. attendētes il
lud apli. Non que sua sūt
singuli querētes: sed que ali
orū. **C** Et similitudines locustarū
si mules equis paratis
in plū. Equis assimilāt
oēs hētia p̄t̄ uelocē ubiq;
distarsū: q̄ totū subito reple
uerūt mūdū: locustis vero
p̄t̄ uacuitatē. In plū uadūt
q̄ cont̄ fidē rectā dēcorū pug
nat: et sicut iamnes et mā
bres resisterūt moysi. ita et
isti resisterūt ueritati. Et q̄ius
iuxta rationē subsistē aduer
sus p̄ditatores nequeat: sem
p̄ tamē irōnabiliter ueritati
resisterūt. **C** Et sup̄ capita eo
rū tamq; corone similes au
ro. Superius dictū ē de sem
ozibz qd̄ habebāt coronas au
reas in capitibz suis. per q̄s
trūphus victorie illorū sig
nificat: isti at̄ nō habent
coronas. sed q̄sdā figurās
tamq; coronas. nec sūt auree
sed similes auro. q̄ scilicet
quoddā falsitatis figmētū:
q̄ uidelicet ip̄i se victores si
mulāt et remunerationē dig
nos. sed nec coronas nec ex

auro habēt: q̄ ut aplūs ait.
habētes forma pietatis. ue
ritatē eius abnegāt. **C** Et fa
cies earū subaudiis loquuntur.
sicut facies hoīm erūt. Quia
hō ē aīal rationale per faciē
ē hoīm racionabilitas eorū
intelligit: q̄ licet sint doc
tores errorū. tamē etiā mul
ta uerā dicūt. et dyalectici sūt
certasq; artes libēales sūt.
C Et habebāt capillos. sicut
capillos mulierū. Fluxus
mulierū in capillis ē diuis
at. **U**nde aplūs. Mulier
si comā nutriat gloria ē illi.
Per capillos ergo mulierū
effeiatos illorū aīos intelli
gē debemz et lasciuos: quia
sūt hoīes sibi placētes. et su
as voluptates sequētes. Sive
per faciē hoīm et capillos mu
lierū utq; sexus intelligunt:
q̄ illi non solū deceperūt ui
ros. sed etiā mulieres. Quia
ē heretica. ad hoc ut locuste
saluūt. ut equi distarsūt.
et tamē in omibz ueritati re
sisterūt: recte illorū opinio
fector ēē describit. **U**nde et
ip̄e mulieres defendebāt eos.
sicut constantin' sorori q̄ arriū
reuocauit ab ep̄lio. et sicut
iustina que eandē arriā
doctrinā defendit cont̄ am
brosiū. et alie multe. Locuste
ergo facies huānas et capil
los mulierū habent: ut in
hētica p̄fida utq; sexus sibi
ut ita dixerūt nequis applaudat.

tueat^r. atq; defendat. Possunt
 etiā per capillos mulierū ipi
 intelligi quos hētia deceperūt:
 aios scilicet habētes seducibi
 les. et mollitie feiārū flexi
 biles. **C**Et dentes earū sub
 audis locustarū ut leonū erūt.
 Dentes leonū habēt lamatiū
 et fetore natūale. Tales erāt
 hētia: qui aias hōim infiac
 bāt. et malā famā de se emit
 tebāt. Et sicut bonus xpi p
 dicatoib; cōueit. xpi boni odor
 sum; sic econtrio istis eīt p
 suam odoē fetor. **C**Et habebāt
 loicas sicut loricas ferreas.
 Per loricas obfirmata et du
 ta puerforū hōim corda mō
 strant^r: q; sicut hō loica mu
 nit^r ne ictib; telozū vulnē
 tur. ita illi sua obstinatione
 mūnunt^r. ne sagitta ueitatis
 ad corda illozū ueiat: et ita
 defendūt p̄fidia sicut fideles
 ueitate. sicut mendacio dediti.
 cōtēpnūt obediē ueitati. Et
 notandū q; apta fit hēticorū
 in singulis spēbus cōpario.
 qui et in locustis elati et va
 ni. et in caudis scorpionū
 ueneniati. et in equis lasani
 at vani. et in hūanitate sinu
 laaoē callidi. et in capillis
 mulierū moib; incopositi.
 et in dentib; leonū fendi. et
 in lorias ferreis corde notā
 t^r p̄fidi. **C**Et uox alarū earū
 sicut uox curruū equozū mul
 torū curruū ad bellū. **C**Et
 superius p; caudas. hoc desig

nat^r hic p; alas locustarū: id ē
 potentia hēticorū. uel doctrina
 elcā quā ipi eligūt. **C**Quarū
 uox etiā bene similis dicitur
 currib; equozū curruū in bel
 lū. **N**ā currus quā a stabulis
 p̄deūt. diuisi ab inuicē et se
 uicti uicēde solet. usq; quo ad lo
 cū certamīs ueientes cōiūgā
 tur et p̄i uoto pugnat: ita
 et hētia semetipōs diuidūt.
 et contrios sibi errores p̄ferūt.
Verbi grā. Fotin; negat xpm
 ante mariā fuisse: sed ex ipsa
 uicū dicit eū sūp̄fisse et ue
 rū corpus habuisse. **E**trone
 arrius dicit eū aī secula natū:
 et aegritū eē. Similit^r et ce
 teti uarios inēdacy inueniūt
 errores ualde sibi contrios:
 sed q̄uis int^r diffideat. tamē se
 uanimit^r cont^r uinitatē eācē
 pugnat. **C**Et habēt caudas
 similes scorpionū. et aculei
 erāt in caudis earū: et potes
 tas earū nocē hōib; mensi
 b; quq;. **P**er caudas ut sūp̄
 dictū ē potentia tēporalis i
 telligitur: p; quā nocent
 cōiūgētes suo erroi principes
 hui; seculi. **V**erū qd̄ superis
 fūcāt p̄ternussū de caudis
 scorpionū: hic adiūgit cum
 dicit^r. et aculei in caudis earū.
Quid sit aculeus i caudis
 locustarū: paul; exponit cū
 dicit. **U**bi ē mors victona
 tua? **U**bi ē aculeus tuus?
Stimul; at̄ mortis p̄cū ē.
Constat ergo q; oīs illozū po

teunia. et error et peccatum est.
Quod sequitur potestas eorum
uocem hominum mensibus quibus
repetita sententia est: per quam
pater uita uicario exprimitur.
Et super quidem potestate lo
custe accepisse referuntur: ut
mensibus quibus homines cruciarentur
nec eos occideret: hic uero
eorum mensium numero uocem
hominum facultatem habere prohibetur.
Quod utique ibi de bonis
hic uero de malis intelligitur
dicitur: quod et illos cruciat sed
non occidit: istos uero non
cruciat sed nocendo peccant.
Et habebat super se regem
angelum abyssus id est dyabolum
qui est princeps omnium reproborum.
ipse est rex super omnes filios super
bie: non quo ipse hominem crea
uerit aut regat sed quo super
eos dominationem exercet: quos
sibi per peccatum seruos addicit.
Et cui nomen hebraice labad
don. grece autem apollion: lati
ne autem habet nomen exterminans.
Quod in quibusdam codi
cibus inuenitur scriptum abaddon
ubi scilicet primum est a. sed
falso scriptum est et uicario scrip
tois factum: sed primum ibi
ponendum. l. et labaddo dicitur
dicitur. sicut beatus iheronimus
dicit in hebraicis uicariis
omnibus. **Q**uod sit autem hebraice
labaddon: grece apollion
exprimitur cum subdit: latine
habet nomen exterminans.
In his quippe uocibus dyaboli

intelligitur: qui homines exter
minat id est extra patriam celestem
emittit: qui auditiua sunt:
discedite a me maledicti in
ignem eternum. **E**xterminabitur
et ei ministri quibus hoc dicitur:
id est eiciuntur ab omni societate
sanctorum. **L**egimus et in ewan
gelio quod super cruce domini scrip
tum fuerit grece hebraice et la
tine: quod iste tres lingue tunc
uigebat. hic est rex iudeorum.
Ita et hic nomen dyaboli qui
nouissimo tempore perditum ho
mine ingreditur: quibus se
ipsum esse nesciat. tribus linguis
exprimitur. **Q**ui recte exter
minans dicitur: quod sicut christus est
gregandi. sic dyabolo congru
it nomen exterminandi. **U**nde
est. **Q**ui non colligit mentem spar
git. **D**e uicario abijt et acc
uerit adhuc duo uerba post hec.
Legimus super quod aquila uolans
per medium celum tria uerba perdit
ut futura: quorum uicario abijt
describitur in uariatione pre
dicta uel tribulatione que facta
est temporibus sanctorum inactum
adhuc uero duo restant dicitur
narranda. uel posteriore tempore
sub antichristo adimpleda. **E**t
sextus angelus tuba ceauit:
et adiuu uocem unam ex cornibus
altaris aurei quod est ante oculos domini
dicens sexto angelo qui habet
tuba. **S**olue quatuor angelos
qui alligati sunt in flumine
magno eufrate. **A**liam signi
ficat etiam: de qua sumus quipit